



## Daily Current Affairs : 28.11.2023

1- Ministry Of Power Honored With Medal For Excellence At IITF 2023.

विद्युत मंत्रालय ने आईआईटीएफ 2023 में उत्कृष्टता पदक से सम्मानित किया।

2- Union Minister Smriti Irani launches the National Outreach Programme on the Anganwadi Protocol for Divyang Children.

केंद्रीय मंत्री स्मृति ईरानी ने दिव्यांग बच्चों के लिए आंगनवाड़ी प्रोटोकॉल पर राष्ट्रीय आउटरीच कार्यक्रम शुरू किया।

3- Asia's largest open-air annual trade fair, Bali Jatra inaugurated on the banks of the Mahanadi River in Cuttack.

कटक में महानदी के तट पर एशिया के सबसे बड़े ओपन-एयर वार्षिक व्यापार मेले बाली यात्रा का उद्घाटन हुआ।

4-Defence Minister Rajnath Singh unveils crest of Project 15B stealth guided missile destroyer Imphal.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने प्रोजेक्ट 15बी स्टील्थ गाइडेड मिसाइल विध्वंसक इम्फाल के शिखर का अनावरण किया।

5-IndiGo, India's largest airline, announced on Monday the launch of its Artificial Intelligence (AI)-powered chat assistant named "6Eskai.

भारत की सबसे बड़ी एयरलाइन इंडिगो ने सोमवार को अपने आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (एआई)-संचालित चैट असिस्टेंट को "6Eskai" नाम से लॉन्च करने की घोषणा की।

**6-HDFC Securities Launches Mobile Trading App HDFC SKY On AWS Cloud.**

एचडीएफसी सिक्योरिटीज ने एडब्ल्यूएस क्लाउड पर मोबाइल ट्रेडिंग ऐप एचडीएफसी स्काई लॉन्च किया।

**7-The Reserve Bank of India (RBI) has announced a two-year extension of the Payments Infrastructure Development Fund (PIDF) scheme until December 31, 2025.**

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने पेमेंट्स इंफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट फंड (PIDF) योजना को 31 दिसंबर, 2025 तक दो साल के विस्तार की घोषणा की है।

**8-In a recent development, HDFC Bank's Board of Directors has greenlit the nomination of Harsh Kumar Bhanwala as the Additional Independent Director.**

हाल के एक घटनाक्रम में, एचडीएफसी बैंक के निदेशक मंडल ने अतिरिक्त स्वतंत्र निदेशक के रूप में हर्ष कुमार भानवाला के नामांकन को हरी झंडी दे दी है।

**9-The Merriam-Webster dictionary recently revealed some of the most searched words of the year 2023.**

मरियम-वेबस्टर डिक्शनरी ने हाल ही में वर्ष 2023 के कुछ सबसे अधिक खोजे गए शब्दों का खुलासा किया।

**10- Indian-Origin Ex-MP Dave Sharma wins Australian Senate Seat.**

भारतीय मूल के पूर्व सांसद डेव शर्मा ने ऑस्ट्रेलियाई सीनेट सीट जीती।